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CAPÍTULO I  

 
CONDICIONES GENERALES EVALUACIÓN 

 
De acuerdo a la Invitación Pública No. 8 de 2023, por medio de la cual, se busca en su objeto, contratar un proveedor especializado 
capacitado para realizar un análisis integral de cuatro (4) de nuestros procesos con el fin de optimizarlos desde el punto de vista de 
su eficiencia, los tiempos de respuesta a los clientes internos y externos y su confiabilidad. La finalidad de este análisis es la 
optimización de nuestros recursos, con un enfoque centrado en mejorar la calidad del servicio al cliente, se permite presentar según 
el cronograma de la invitación, la evaluación de las propuestas presentadas: 

 
No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

01 REWIRE S.A.S. 901211484-5 Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

01. EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. Carta de Presentación de la Propuesta Si Página 4   

1.2. 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio respectiva 

Si 
Página 66   

1.3. 
Autorización para contratar 

Si 
Página 72 - Carlos 
Zuleta Londoño   

1.4. Certificación de antecedentes Si 
Página 73, 74,75, 76, 
77, 78, 79, 80   
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1.5. Fotocopia Documentos de Identidad Si Página 81   

1.6. Registro Único Tributario Si Página 83, 84, 85, 86   

1.7. Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales SI Página 87   

     

CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación jurídica, se 
procede a validar la información, donde se evidencia que no se subsana la 

carta de presentación de la propuesta. 
Aprobado 

 
02. EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA 
OFERTA 

2.1. 
a) Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados con corte al 31 de 
diciembre de 2022, y notas a los Estados Financieros con corte a 31 de 
diciembre de 2021, en los términos establecidos por la ley vigente. 

SI Página 91, 95-113 
  

2.2. 
b) El certificado de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de 
2022 firmados por el Representante Legal y Contador. 

Si Página 89, 90   

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales del Contador Público y del 
Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si Página 114   

2.4. 
d) Fotocopia legible de la cédula del Contador Público que elabora los 
estados financieros y del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si Página 115   

2.5. 
e) Fotocopia del certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por la 
Junta Central de Contadores, del Revisor Fiscal (de ser procedente) y del 
Contador Público, vigentes a la fecha de recepción de la propuesta.  

Si Página 116   
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2.6. 

 

Si Página 91   

2.7. 

 

Si Página 91   

2.8. Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS  Si Página 91   
 

   
 

CONCLUSION ESTADO 

Una vez validada la documentación y los requisitos financieros, cumplen con las 
condiciones necesarias Aprobado 

 
 
03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITEM EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA 
OFERTA 

3.1. Anexo 1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Sí  Página 4, 5 

3.2. Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS. Si Página 117,118 

 
 
 
 
 

mailto:fiduciaria@fiducentral.com
mailto:cliente@fiducentral.com
http://www.fiducentral.com/


 

        Bogotá Av El Dorado No 69 A 51 Torre B Piso 3  PBX (57) 601-4124707  Fax (57) 601 - 4124757  
Medellín Carrera 43 C No 7D - 09   PBX (57) 604 - 6053367 

    email: fiduciaria@fiducentral.com  servicioalcliente@fiducentral.com  NIT. 800.171.372-1 

 www.fiducentral.com  

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
CONTRATAR SERVICIOS DE ANÁLISIS INTEGRAL DE NUESTROS PROCESOS CON EL OBJETIVO DE 

EVALUAR EL NIVEL DE MADUREZ E IDENTIFICAR OPORTUNIDADES DE MEJORA, Y OPTIMIZAR LOS 

RECURSOS DE FIDUCIARIA CENTRAL S.A. 

Página 5 de 12 

SC-CER162404  - SO-SC-CER162404 

 
 
 
 

No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

02 OVAL CONSULTORÍA GERENCIAL SAS 830069752-9 Si 
 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 
NOTA

S 
ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

FOLIO DE 
LA OFERTA 

1.1. Carta de Presentación de la Propuesta Si Página 6 - 7   

1.2. 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara 
de Comercio respectiva 

Si 
Página 13 - 
21   

1.3. Autorización para contratar Si Página 23   

1.4. Certificación de antecedentes Si 
Página 57 - 
101   

1.5. 
Fotocopia Documentos de Identidad 

Si 
Página 101 -
104   

1.6. 
Registro Único Tributario 

Si 
Página 106 -
110   

1.7. 
Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales 

Si 
Página 112, 
117 - 155   

     

CONCLUSION ESTADO 
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Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación jurídica, se procede 
a validar la información, donde se evidencia el cumplimiento.  Aprobado 

 
 
02. EVALUACIÓN FINANCIERA 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 

a) Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados 
con corte al 31 de diciembre de 2022, y notas a los Estados 
Financieros con corte a 31 de diciembre de 2021, en los 
términos establecidos por la ley vigente. 

Si Página 160-224 

  

2.2. 
b) El certificado de los Estados Financieros con corte a 31 
de diciembre de 2022 firmados por el Representante Legal 
y Contador. 

Si Página 173-174   

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales del 
Contador Público y del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si Página 166-169   

2.4. 
d) Fotocopia legible de la cédula del Contador Público que 
elabora los estados financieros y del Revisor Fiscal (de ser 
procedente). 

Si Página 165-168   

2.5. 

e) Fotocopia del certificado de antecedentes disciplinarios, 
expedido por la Junta Central de Contadores, del Revisor 
Fiscal (de ser procedente) y del Contador Público, vigentes 
a la fecha de recepción de la propuesta.  

Si Página 167-170   
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2.6. 

 

Si Página 160-224 2,63 

2.7. 

 

Si Página 160-224 0,45 

2.8. 
Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS 
COLOMBIANOS  

Si Página 160-224 2427383 

 
   

 

CONCLUSION ESTADO 

Una vez validada la documentación y los requisitos financieros, 
cumplen con las condiciones necesarias Aprobado 

 
 
03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITEM EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

3.1. Carta de Presentación de la Propuesta Si     

3.2. Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS. Si Página 288-289   
 

    

CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. Aprobado 
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No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

03 
DIGITALBNK TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL S.A.S. 
901226713-2 Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. Carta de Presentación de la Propuesta No No se subsana   

1.2. 
Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio respectiva 

Si 
DJ b) Certificado de existencia y 
representación legal   

1.3. Autorización para contratar Si DJ c) Autorización para contratar   

1.4. Certificación de antecedentes Si 

DJ d) Antecedentes disciplinarios 
Procuraduría 
DJ d) Antecedentes fiscales 
DJ d) Antecedentes judiciales Rep. 
Legal   

1.5. 
Fotocopia Documentos de Identidad 

Si 
DJ e) Documentos de Identidad 
HENRY ZIMMERMANN   

1.6. Registro Único Tributario Si DJ f) RUT Digital Bank   

1.7. 
Certificación Pago Seguridad Social y Aportes 
Parafiscales 

Si 
DJ g) Certificación Pago Seguridad 
Social y Aportes Parafiscales   
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CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la 
evaluación jurídica, se procede a validar la información, 

donde se evidencia el cumplimiento.  
No Aprobado 

 
 
02. EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 
ITE
M 

REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 

a) Estado de Situación Financiera y Estado de 
Resultados con corte al 31 de diciembre de 2022, 
y notas a los Estados Financieros con corte a 31 
de diciembre de 2021, en los términos 
establecidos por la ley vigente. 

Si 
DF a) 
ESTADOS_FINANCIEROS_DIGITAL 2022 

  

2.2. 
b) El certificado de los Estados Financieros con 
corte a 31 de diciembre de 2022 firmados por el 
Representante Legal y Contador. 

Si 
DF b)DICTAMEN DIGITAL AÑO GRAV 
2022 vr210623 

  

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales 
del Contador Público y del Revisor Fiscal (de ser 
procedente). 

Si 
DF c) Tarjeta profesional contadora 
publica 
DF c) Tarjeta profesional Revisora Fiscal 

  

2.4. 
d) Fotocopia legible de la cédula del Contador 
Público que elabora los estados financieros y del 
Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 
DF d) Cedula Contadora Publica 
DF d) Cedula Revisora Fiscal 

  

2.5. 
e) Fotocopia del certificado de antecedentes 
disciplinarios, expedido por la Junta Central de 

Si 
DF e) Certificado de antecedentes 
contadora 
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Contadores, del Revisor Fiscal (de ser procedente) 
y del Contador Público, vigentes a la fecha de 
recepción de la propuesta.  

DF e) Certificado de antecedentes 
Revisora Fiscal 

2.6. 

 

Si 
DF a) 
ESTADOS_FINANCIEROS_DIGITAL 2022 

  

2.7. 

 

Si 
DF a) 
ESTADOS_FINANCIEROS_DIGITAL 2022 

  

2.8. 
Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE 
PESOS COLOMBIANOS  

Si 
DF a) 
ESTADOS_FINANCIEROS_DIGITAL 2022 

  

 
   

 

CONCLUSION ESTADO 

Una vez validada la documentación y los requisitos 
financieros, cumplen con las condiciones necesarias Aprobado 

 
 
03. EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

ITEM EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

3.1. Carta de Presentación de la Propuesta No No se subsana   

3.2. Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS. Si     
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CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. No Aprobado 
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EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
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